
 
 

 

  

 

 

Program Konferencji Naukowej 

„20 lat Polski w Unii Europejskiej” 

16 maja 2024 r.  

 

10:30–11:00 

REJESTRACJA UCZESTNIKÓW 

 

11:00–11:10 

POWITANIE PRZEZ WŁADZE AKADEMICKIE UCZELNI 

 

Moderator konferencji: dr inż. Ireneusz Fura 
 

11:10–11:30  
„Wieloobszarowe bezpieczeństwo Polski w kontekście członkostwa w Unii Europejskiej”  

dr Krzysztof Gawkowski 

Wicepremier, Minister Cyfryzacji 

Wykład zostanie poświęcony zagadnieniom szeroko pojętego bezpieczeństwa Polski. Zarówno 

bezpieczeństwo zewnętrzne, jak i całe spektrum czynników bezpieczeństwa wewnętrznego, 

powiązane są wymiernie z członkostwem Polski w Unii Europejskiej. Polska jest członkiem 

wspólnoty państw europejskich i jej rozwój w zakresie bezpieczeństwa, gospodarki czy polityki staje 

się coraz ściślej powiązany z działaniami UE w tych obszarach. 

dr Krzysztof Gawkowski: doktor nauk humanistycznych, Wiceprezes Rady Ministrów  

i Minister Cyfryzacji, poseł na Sejm RP IX i X kadencji. Wykładowca akademicki Uczelni Techniczno-

Handlowej im. Heleny Chodkowskiej w Warszawie. Przez wiele lat członek komitetu technicznego 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.  Autor licznych publikacji dotyczących bezpieczeństwa 

państwa, specjalista w zakresie problematyki cyberprzestrzeni.   

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

11:30–12:00  

„Retrospekcja procesu wstępowania Polski do Unii Europejskiej”  

 Minister Jan Truszczyński 

Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej było jednym z najważniejszych wydarzeń w historii naszego 

kraju. Stało się ono niejako ukoronowaniem zmian ustrojowych i gospodarczych po 1989 roku. 

Członkostwo Polski w Unii Europejskiej było poprzedzone procesem negocjacji. Prezentacja zostanie 

poświęcona genezie decyzji o przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej kluczowym warunkom, jakie 

Polska musiała wypełnić, zagrożeniom, wyzwaniom i ryzykom związanym z tym procesem. 

Minister Jan Truszczyński:  dyplomata,  zastępca ambasadora Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej 

Polskiej przy Wspólnotach Europejskich (1989–1993),  Przedstawiciel Polski przy UE (1996–2001), 

doradca Prezydenta RP ds. UE (2001). W latach 2001–2005 główny negocjator członkostwa Polski 

w UE oraz kolejno, podsekretarz stanu i sekretarz stanu w MSZ. Od 2007 do 2014 roku piastował 

stanowiska kierownicze w Komisji Europejskiej: zastępcy dyrektora generalnego w Dyrekcji 

Generalnej Rozszerzenie i Dyrekcji Generalnej Edukacja i Kultura, a w latach 2010–2014 dyrektora 

generalnego Dyrekcji Generalnej Edukacja i Kultura. 

 

12:00–12:20 

PRZERWA KAWOWA 

12:20–12:40  

„Wpływ członkostwa Polski w Unii Europejskiej na rozwój biznesu w Polsce” 

dr n. farm. Grzegorz Dołęga – przedstawiciel biznesu 

Członkostwo Polski w Unii Europejskiej ma znaczący wpływ na rozwój biznesu krajowego, 

szczególnie poprzez: otwarcie dostępu do nowych rynków, wspieranie innowacji, modernizację 

infrastruktury. Było to możliwe w wyniku wykorzystania wielu możliwości, jakie daje członkostwo 

w UE. Wystąpienie skoncentrowane będzie na obszarach rozwojowych, innowacyjnych, dających 

przewagę konkurencyjną szczególnie w dostępności instrumentów finansowania, tj. funduszy 

europejskich. Podczas prelekcji omówione zostaną m.in.: wzrost inwestycji zagranicznych – miejsca 

pracy,  współpraca z UE w ramach programów edukacyjnych – podnoszenie kwalifikacji, a także  

programy wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw – wzrost innowacyjności. Należy 

podkreślić, że uzyskiwane wsparcie obejmuje różnorodne obszary, od infrastruktury po innowacje                  

i edukację, a to przyczynia się do zrównoważonego rozwoju gospodarczego. 



 
 

 

  

dr n. farm. Grzegorz Dołęga: absolwent Akademii Medycznej w Warszawie  

i Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Posiada specjalizację z zakresu farmacji aptecznej i doktorat                

z zakresu farmacji przemysłowej. Absolwent Akademii Ekonomicznej w Poznaniu – kierunku 

Marketing strategiczny na rynku farmaceutycznym oraz Uczelni Łazarskiego w Warszawie – MBA 

zarządzanie. W latach 2011–2018 wykładowca Politechniki Rzeszowskiej, w zakresie produktów 

leczniczych oraz aparatury i technologii przemysłu farmaceutycznego. Ekspert  

w obszarze rozwoju i procesów notyfikacyjnych suplementów diety. Trener, coach, szkoleniowiec                  

o zainteresowaniach z zakresu przywództwa sytuacyjnego. W latach 2000–2018 zawodowo związany 

z jedną z największych firm farmaceutycznych SANOFI, gdzie zarządzał procesami transferu 

technologii. Realizował międzynarodowe projekty rozwojowo-inwestycyjne, współtworzył                             

i realizował największy w Polsce program rozwojowy dla farmaceutów. W latach 2018–2023 

związany z największym w Polsce producentem słodyczy  E. Wedel. Współtworzył strategię 

operacyjną łańcucha dostaw, w ramach której wdraża się transformację struktur produkcyjnych                             

i cyfryzację obszarów produkcyjnych. Był członkiem Zespołu Zarządzającego Fabryką E. Wedel. 

Obecnie pomaga firmom konkurować na rynkach międzynarodowych jako konsultant w firmie 

4Results, wykorzystując wieloletnie doświadczenie w transformacji organizacji. 

 

 

12:40–12:50  

„Członkostwo Polski w Unii Europejskiej z punktu widzenia pokolenia Z” 

 p. Nicoletta Marra (studentka WZiL UTH) 

Konferencja będzie okazją do poznania opinii młodego pokolenia Polaków o członkostwie Polski                             

w Unii Europejskiej. Jakie perspektywy rozwoju naukowego, zawodowego czy ogólnych możliwości 

poznawczych świata daje młodym Polakom miejsce Polski wśród narodów zjednoczonej Europy? 

Jakie wyzwania, szanse i zagrożenia są z tym faktem związane?  

Nicoletta Marra: studentka Uczelni Techniczno-Handlowej im. Heleny Chodkowskiej                                     

w  Warszawie. Studiuje na kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne specjalność Kryminologię                                      

i kryminalistykę. Z zamiłowania do maszyn oraz podróżowania pracuje jako pilot śmigłowcowy. 

Studiowany na UTH kierunek chciałaby połączyć z obecną praktyką zawodową i w przyszłości 

zajmować się badaniem wypadków lotniczych. 

 

 

 



 
 

 

  

 

12:50–13:10 

 „Ku reformie ustroju Unii Europejskiej – koncepcje, szanse i zagrożenia”  

dr hab. Kazimierz Jóskowiak, prof. UTH 

Wystąpienie odnosić się będzie do przesłanek podjęcia problemu na poziomie unijnym, zasad                           

i uwarunkowań zmian unijnych traktatów, oczekiwań co do efektów reformy ustroju UE, szans                       

i zagrożeń dla europejskiej integracji. 

dr hab. Kazimierz Jóskowiak, prof. UTH: dyplomata, profesor Uczelni Techniczno-Handlowej im. 

Heleny Chodkowskiej w Warszawie, ma wieloletni staż w służbie dyplomatyczno-konsularnej.                   

W latach 1980–2008 doradca ministra w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, a także członek 

komisji  międzyrządowych: polsko-niemieckiej Komisji Międzyrządowej  ds. Współpracy 

Regionalnej i Transgranicznej, polsko-słowackiej, polsko-czeskiej, polsko-białoruskiej ds. 

współpracy Przygranicznej i Regionalnej; pełnomocnik ministra ds. spraw wdrożenia ustawy                           

o samorządzie województwa w części dotyczącej współpracy zagranicznej. Uczestnik prac Wspólnej 

Komisji Konsultacyjnej między Komitetem Regionów Unii Europejskiej a Polskim Komitetem 

Współpracy z Komitetem Regionów (2001–2004). 

 

13:10–13:30 

DYSKUSJA I PODSUMOWANIE KONFERENCJI  

 

13:30–14:00 

 LUNCH  

 


